
COPIA 

 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE  

 
DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
n. 122 

 
del 28/04/2014 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
ASSISTENZA FORMATIVA UFFICIO PERSONALE - AFFIDAMENTO INCARICO E 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.-           



Det. n. 122/2014 
OGGETTO : ASSISTENZA FORMATIVA UFFICIO PERSONALE - AFFIDAMENTO 
INCARICO E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.-           
 

DETERMINAZIONE DEL 
SEGRETARIO COMUNALE 

 
Premesso che la formazione del personale ha assunto, negli ultimi anni, un ruolo 
determinante nella profonda trasformazione dei modelli organizzativi della Pubblica 
Amministrazione,  sempre più orientati ad un passaggio da prototipi di stile 
burocratico a schemi di tipo manageriale, dove la responsabilizzazione sui risultati 
conseguiti e le competenze individuali giocano un ruolo fondamentale; 
 
L’attività formativa rappresenta pertanto la leva sia funzionale che strutturale per lo 
sviluppo della risorsa umana, quale fattore predominante  per il miglioramento della 
capacità produttiva e dei servizi dell’Amministrazione; 
 
Rilevato che la diversificazione delle fonti normative comporta notevoli difficoltà nella 
gestione del rapporto con il personale dipendente ed il continuo mutamento delle 
stesse rende necessario un costante aggiornamento; 
 
Visto  quanto disposto dall’art. 7, c.6, del D. Lgs. n. 165/01 successivamente 
modificato, il quale consente alle Amministrazioni Pubbliche, per esigenze cui non 
possono far fronte con il personale in servizio, di avvalersi di collaborazioni di  esperti 
di particolare e comprovata professionalità; 
 
Visto il preventivo presentato dal Dott. BARERA , pervenuto in data 13.03.2014, prot. 
n. 1539, relativo alla formazione ed assistenza per il servizio al personale di questo 
Ente, assommante a complessi €. 1400,00, comprensivi di oneri fiscali; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

DI AFFIDARE, per le ragioni esposte in premessa, al Dott. BARERA  l’incarico di 
assistenza formativa al servizio al personale, con le modalità previste dall’allegato 
preventivo; 
 
DI DARE ATTO che la somma di €. 1.400,000 + oneri a carico Ente, trova 
imputazione agli interventi in appresso indicati , del redigendo Bilancio Esercizio 
2014: 

- per € 708,00 all’intervento 1.01.02.03  (cap. 320); 
- per €.800,00 all’intervento 1.01.06.03  (cap. 770); 
- per €. 300,0 all’intervento 1.01.08.03  (cap. 9293).- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



Determinazione  
del SEGRETARIO COMUNALE 

 
n. 122 del 28/04/2014 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 
=============================================================== 

 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


